kali, mus\anna> 2 kali, dan bentuk jama’ sebanyak 14 kali. Menurut Ra>gib al-

As}faha>ni> (w. 502H/1108 M) pakar kamus al-Qur‟an, istilah yatim artinya

ialah anak yang ditinggal mati oleh ayahnya dalam keadaan belum dewasa.
107

Yatim juga berarti anak yang kehilangan ayah saat belum mencapai usia balig

yang ditandai dengan mencapai usia 15 tahun atau “mimpi basah” bagi laki-